
 
 

 

Adam og Eva 
 

 

 

 

 

FAG: KRISTENDOMSKUNDSKAB                FASE: MELLEMTRIN 
Udarbejdet af John Rydahl. Dette undervisningsmateriale er ophavsretligt beskyttet og må alene 
anvendes af Fortælletids abonnenter. 
 
 
Forløbet er estimeret til 2-3 lektioner 
Brug evt. time-timer, så eleverne kan følge med i, hvor længe de skal arbejde 
med de forskellige opgaver. 
 
Forslag til undervisningsmål 

• At eleverne får kendskab til kønsproblematikken i den bibelske 
skabelsesberetning.  

• At eleverne kan reflektere over det bibelske stof i relation til FN’s 
verdensmål om ligestilling mellem kønnene og udtrykke sig herom.  
 

Fælles mål til dette forløb 
Der arbejdes med de opstillede forslag til undervisnings- og læringsmål inden 
for rammerne af og frem mod opfyldelse af kompetencemålene for følgende 
kompetenceområder: 
 

• Bibelske fortællinger (underområde: Fortælling og livstydning). 
• Livsfilosofi og etik (underområde: Etik). 

 
Lærer/Vikarvejledning 
Selve undervisningsmaterialet er udformet så enkelt som muligt, så du kan 



bruge det direkte i din undervisning. Elevarket til materialerne ligger på 
hjemmesiden i pdf. Hvis du vil rette til, til dine elever, kan du downloade det 
direkte i Word her. 

 
 
Grupper/makkerpar 
Der arbejdes med makkerpar og/eller mindre grupper, og det anbefales, at du 
som lærer styrer sammensætningen af grupper og makkerpar på forhånd, da 
det fjerner eventuel nervøsitet hos eleverne i forbindelse med at blive valgt 
eller ikke blive valgt.  
 
 
Materialet forløber i tre steps 
 
Før-fortællingen: 
Det er i Før-fortællingen, at vi skærper elevernes fokus, motivation og lyst til 
at arbejde med materialet. Eleverne skal undres og forundres, da det skaber 
en relation til et materiale, så de hænger i og bibeholder koncentrationen. Det 
kan gøres ved allerede nu at løse opgaverne på Elevark 1. 
 
Under-fortælling: 
Her skal eleverne vide, hvad de skal lytte efter, da det fastholder dem og 
bidrager til endnu større nysgerrighed. Samtidig vil elever nu om dage vide, 
hvad de skal præstere. At give dem fokuspunkter under fortællingen gør 
fortællingen overskuelig og målretter deres koncentration. Elevark 2 er til 
under fortællingen. Du kan også vælge, at I sammen hører fortællingen 
igennem én gang uden at lave noter og derpå igen med elevarket. 
 
Efter-fortælling: 
Her skal eleverne selv skabe, være kreative og gøre materialet til deres eget. 
De skal derfor selv arbejde med fortællingen ved hjælp af elevark 3 og 4. De 
skal læse og diskutere om kønsrollerne i fortællingen (samt i Biblens anden 
skabelsesberetning), kønsrollerne i deres nutid og FN’s verdensmåls syn på 
kønsroller. 
I kan tillige fælles i klassen drøfte disse spørgsmål: 
 

• Hvad er forskellen mellem Adam og Eva i den fortælling, I har hørt? 
• Hvordan ser det ud i den anden skabelsesberetning? 
• Hvilke forskelle er der mellem piger og drenge i dag? 

https://docs.google.com/document/d/14-YG0Z2nKOU0d_kYJ5K9DxVdC-Gyxcoy/edit?usp=share_link&ouid=103803668590716335946&rtpof=true&sd=true


• Hvad siger FN’s verdensmål om forskelle på piger og drenge – og er I enige? 
• Lav evt. en sketch om forskelle på piger og drenge og diskutér dem. 

 

 
 
Baggrundsmateriale til læreren til efter-fortælling: 
 
 

FN’S VERDENSMÅL 5: LIGESTILLING MELLEM KØNNENE 
OPNÅ LIGESTILLING MELLEM KØNNENE OG STYRKE KVINDERS OG PIGERS 
RETTIGHEDER OG MULIGHEDER  

 
En styrkelse af kvinders rettigheder og muligheder, og større ligestilling er afgørende for at fremskynde 
en bæredygtig udvikling. Fjernelse af alle former for diskrimination mod kvinder og piger er ikke kun en 
grundlæggende menneskeret, men det har også en multiplikatoreffekt på tværs af alle andre 
udviklingsområder.  
  
Siden 2000 har UNDP sammen med vores FN-partnere og resten af det globale samfund gjort 
ligestilling centralt for vores arbejde, og vi har set nogle bemærkelsesværdige succeser. Flere piger er 
nu i skolen i forhold til for 15 år siden, og de fleste udviklingslande har opnået ligestilling i grundskolen. 
Kvinder udgør nu 41 procent af alle lønmodtagere uden for landbruget sammenlignet med 35 procent i 
1990. 
  
Verdensmålene for bæredygtig udvikling bygger videre på disse resultater for at sikre, at diskrimination 
mod kvinder og piger overalt ophører. Der er stadig store uligheder i adgangen til lønnet arbejde i nogle 
lande, og der er betydelige forskelle mellem mænd og kvinder på arbejdsmarkedet. Seksuel vold og 
udnyttelse, ulige fordeling af ubetalt pleje og husligt arbejde samt diskrimination i offentlige 
beslutningsprocesser forbliver alle store barrierer. 
  
Universel adgang til seksuel- og reproduktiv sundhed og lige rettigheder til økonomiske ressourcer, 
som jord og ejendom, er afgørende for at realisere målet om ligestilling. Der er nu flere kvinder i 
offentligt embede end nogensinde før, men opmuntring til flere kvindelige ledere på tværs af alle 
regioner vil bidrage til at styrke både politikker og lovgivning i forhold til større ligestilling. 
 
 

 


